

**Protokół nr 25/16  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 18 lutego 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części miasta Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Drużyna, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości zamieszczenia parkingu buforowego w granicach tego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a następnie przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 3.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch poinformował o wycofaniu wniosku dotyczącego wprowadzenia do porządku XXVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu usytuowanego pomiędzy ulicami I. Jurgielewiczowej, M. Kuncewiczowej, K. Makuszyńskiego i M. Konopnickiej w Mosinie, a następnie wraz z Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michaliną Szeligą udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące przyczyn podjęcia takiej decyzji przez Burmistrza Gminy Mosina.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił sposób przeprowadzania kontroli przez Straż Miejską w związku z ustawą „śmieciową”, w tym, jak wygląda formularz protokołu kontroli i procedura z tym związana. Powiadomił przy tym o ilości skontrolowanych posesji. Przedstawił też działania podejmowane przez Straż Miejską w Mosinie na rzecz umieszczania numerów porządkowych na posesjach oraz na rzecz utrzymania porządku na chodnikach. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grząślewicz-Gabler udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieje obowiązek posiadania skrzynki na listy i czy jest to kontrolowane; potrzeby przypomnienia o obowiązku posiadania numerów porządkowych na posesjach; wskazania, jakie są podejmowane działania w przypadku, gdy Straż Miejska w Mosinie przeprowadza kontrolę i nie zastaje właściciela

posesji; określenia, jakie są wyniki dotychczasowe przeprowadzanych kontroli i wskazania, czy nie warto byłoby zamieścić ich i wniosków z nich wynikających w „Informatorze Mosińskim” ze wskazaniem, że każdą posesję ona czeka; określenia wysokości kar za jakies uchybienia wykryte podczas przeprowadzanych kontroli; kontroli ilości mieszkańców na posesji określanych w „deklaracjach śmieciowych” ze stanem faktycznym; wskazania, czy co roku trzeba składać „deklarację śmieciową”; wskazania, czy w czasie przeprowadzania kontroli Straż Miejska w Mosinie zwraca uwagę też na otoczenie danej posesji i czy woda opadowa nie spływa z niej na ulicę; wskazania, jaki czas mija między jedną kontrolą danej posesji a następną; określenia ilości osób ukaranych w czasie kontroli przeprowadzanych przez Straż Miejską w Mosinie; określenia tendencji występującej w składanych „deklaracjach śmieciowych”; potrzeby informowania mieszkańców, przez których posesje przechodzą napowietrzne linie elektroenergetyczne i którym zagrażają znajdujące się na nich drzewa – o możliwości przycięcia ich; wskazania, jak reaguje Straż Miejska w Mosinie w przypadku chodnika zarośniętego zielskiem.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak zwrócił też uwagę, że jest problem, który nie został odzwierciedlony w formularzu kontroli: osób starszych, których nie stać na podłączenie się do sieci kanalizacyjnej i korzystających ze „sławojek”.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch zwrócił się z prośbą o przekazanie jemu informacji o takich osobach.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek odczytał pismo NZP.T.0710.05.2016 z 15 lutego 2016 r. Kierownika Zarządu Zlewni Środkowej i Dolnej Warty w Poznaniu RZGW Jagody Andrzejewskiej, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobu eliminacji nielegalnych wylotów znajdujących się skarpie prawego brzegu rzeki Warty we wsi Wiórek.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił informacje na temat realności zagrożenia powstania w sąsiedztwie Mosiny odkrywkowej kopalni węgla brunatnego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił informacje na temat stanu prac nad wykupem gruntów pod drogę, w której miałyby zostać poprowadzona magistrala wodociągowa łącząca Krosno, Borkowice, Dymaczewo Stare.

Pismo Burmistrza Gminy Mosina GG.68314.10.2014.AS z dnia 17 lutego 2016 r. dotyczące wykupów gruntów pod drogę mającą połączyć Krosinko i Borkowice, *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy już zostały wykupione jakies grunty prywatne pod tę magistralę i jaki jest to teren do wykupu; wskazania przyczyn, dla których ta sprawa jest realizowana tak powoli.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” ustaliła, że sierpniowy temat jej planu pracy otrzyma brzmienie: „Posiedzenie wyjazdowe – spływ rzeką Wartą celem oceny stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych, znajdujących się na terenie gminy Mosina, od Radzewic do Czapur (wyjazd finansowany ze środków własnych członków komisji)”, inny sierpniowy temat jej planu pracy otrzyma brzmienie „Posiedzenie wyjazdowe – wyjazd do Chalina lub innego ośrodka edukacyjnego celem uzyskania informacji o możliwości związanej z pozyskaniem starych polskich odmian drzew i krzewów owocowych dla mieszkańców gminy Mosina lub wyjazd związany z odnawialnymi źródłami energii: solary, elektrownie wodne lub inne (wyjazd finansowany ze środków własnych członków komisji)”.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił informacje na temat zagrożeń dla Gminy Mosina wynikających z możliwości zbycia przez Miasto Poznań części udziałów w spółce AQUANET S.A. i działań, jakie można podjąć, aby im się przeciwstawić. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” ustaliła, że marcowe tematy jej planu pracy otrzymają brzmienie:

„1. Zaproszenie przedstawicieli kół łowieckich mających swoje obwody łowieckie na terenie Gminy Mosina w odniesieniu do szkód łowieckich, jakie wywołuje dzika zwierzyna na gruntach rolnych.

2. Informacje od kół łowieckich, jakie ilości ptaków oraz zajęcy zostały wypuszczone na polach na terenie gminy Mosina.

3. Zaproszenie Dyrektora WPN-u celem udzielenia informacji na temat szkód łowieckich, jakie są dokonywane przez zwierzęta przebywające w lasach Wielkopolskiego Parku Narodowego.

4. Zaproszenie przedstawiciela Stacji Badawczej Polskiego Związku Łowieckiego w Czempiniu”.

Radna Maria Witkowska zwróciła uwagę na szkody, jakie wywołują bobry na terenach gminy Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Łukasz Kasprowicz zwrócił uwagę na problem zaśmieconej działki gminnej w Dymaczewie Nowym, na której znajduje się dawny cmentarz ewangelicki i potrzeby uporządkowania tego terenu.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 4 jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Radna Maria Witkowska poinformowała o inicjatywie koła łowieckiego „Jawor” posadzenia 21.473 dębów w ramach akcji „Dęby pamięci Katynia”.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił działania, jakie zostaną podjęte na działce gminnej przy cmentarzu w Żabinku.

Radna Agnieszka Gorzyńska zwróciła uwagę na potrzebę oczyszczenia z powalonych drzew terenu dawnego cmentarza w Żabinku ze względu na to, że Stowarzyszenie „Gniazdo” chciałoby w tym roku zrobić otwarcie tego cmentarza.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części miasta Mosina.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Drużyna.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna.
4. Komisja prosi, aby w Dymaczewie Nowym dokonać w trybie pilnym uprzątnięcia cmentarza, znajdującego się na działce gminnej.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.**

protokołował  
  
Piotr Sokółowski

przewodniczył  
  
Waldemar Wiązek